
 

COMUNE DI  AMENO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.1 

 
OGGETTO: 
NOMINA DEL RESPONSABILE SERVIZI AFFARI GENERALI, SERVIZI 
DEMOGRAFICI E SERVIZI VIGILANZA E COMMERCIO DAL  17.06.2024 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di giugno alle ore diciassette e minuti 
zero, in modalità telematica, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. PANZA DANIELE - Sindaco  Giust. 

2. DEGIULI ELLA ANNA MARIA - Vice Sindaco  Sì 

3. FANTINI ALESSANDRO - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. REGIS MILANO Michele il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Vice Sindaco DEGIULI ELLA ANNA MARIA 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
  



     LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTO il bilancio di previsione triennale 2024-2026 approvato con deliberazione del 
Commissario prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 15 del 22.12.2023; 
 
VISTA la nota di aggiornamento al D.U.P.S. triennale 2024-2026 approvata con delibera del 
Commissario prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 11 del 22.12.2023; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 161 del 15.12.1998 ed in particolare l’art. 5 in riferimento 
all’organizzazione degli uffici e l’art. 6 in merito al ruolo dei responsabili del servizio; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Prefettizio con poteri della Giunta comunale 
n. 1 del 19.05.2023 con la quale si è inteso procedere alla ridefinizione della struttura 
organizzativa del Comune di Ameno articolata in Aree così di seguito individuate alle quali 
vengono, altresì, attribuite le relative funzioni, finalizzate allo svolgimento di attività finali, 
strumentali e di supporto, ovvero al conseguimento di obiettivi determinati o alla realizzazione 
di programmi specifici: 

- Amministrativa/Affari generali/Servizi Culturali/Personale 
- Servizi demografici 
- Ragioneria -Tributi – Servizio di Igiene Urbana 
- Vigilanza e Commercio 
-  Ufficio tecnico Edilizia privata/patrimonio/ambiente/Lavori pubblici 

 
CONSIDERATO CHE è necessario provvedere all’individuazione, a fronte del cambio di 
Amministrazione tenutosi a seguito delle elezioni dell’8 e 9 giugno 2024, del Responsabile 
dei seguenti Servizi: 
 

- Servizio Affari Generali 

- Servizi demografici 

- Servizi Vigilanza e Commercio 

 
CONSIDERATO che con decreto del Commissario prefettizio n. 1 del 19.05.2024 il 
progetto PNRR attività borghi storici - Misura M1-C3-2.1. CODICE CUP: 
G59I22000080008 è stato conferito al Servizio Affari Generali; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 2 del 12.06.2024 con il quale sono state assegnate 
ai dipendenti comunali le Responsabilità di Servizio e di Procedimento; 

 
DATO ATTO CHE 

- l’art. 53, comma 23, della legge 388/2000 prevede la possibilità di attribuire ai 
componenti dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il 
potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale; 

- in sede di approvazione del redigendo bilancio si darà atto del conseguente effettivo 
contenimento della spesa, così come prevede la citata disposizione di cui all’art. 53, 
comma 23, della Legge n. 388/2000; 
 

VISTI 
-    il D.lgs. n. 165/2001 
-    l’articolo 89 del TUEL 

 
CONSIDERATO che il presente atto viene adottato con i poteri della Giunta Comunale di 
cui all’art. 48 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 



 
VISTO il parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e dell'art 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, allegato parte integrante e sostanziale 
del presente atto di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, espresso dal Segretario Comunale reggente; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi dai membri della Giunta comunale; 

DELIBERA 
 

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente richiamato, 
 

1) di nominare Responsabile del servizio delle seguenti aree il Sindaco pro tempore Panza 
Daniele ex art. 53, comma 23, della legge 23.12.2000, n. 388 e s.m.i. a far tempo dal 
17.06.2024: 

 
- Servizio Affari Generali 

- Servizi demografici 

- Servizi Vigilanza e Commercio 

 
2) Di specificare che il progetto PNRR attività borghi storici - Misura M1-C3-2.1. CODICE 

CUP: G59I22000080008 è stato conferito al Servizio Affari Generali; 

 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134 comma 4 D. Lgs n. 267/2000. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL VICESINDACO 

                    Firmato digitalmente 
Degiuli Ella Anna Maria 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   Firmato digitalmente 
dott. REGIS MILANO Michele 

 
 


